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Intern fordeling av stipendiatstillinger for 2022 

Saksopplysninger: 
Fakultetet har for 2022 tildelt 6 stipendiatstillinger til instituttet. Stillingene fordeles pro rata 

mellom instituttene, det vil si at antall stillinger er beregnet ut fra antall faste tilsatte professorer, 

dosenter, førsteamanuenser og førstelektorer.  I tillegg til disse stillingene har fakultetet gitt 

instituttet myndighet til å lyse ut ytterligere en stilling som følge av at en tidligere stillingshjemmel 

ble uventet ledig.  

Utlysninger og tilsettinger skal kunngjøres i januar 2022, og tiltredelse skal normalt skje i 

september 2022. Det stilles krav til at fordeling og kunngjøring av stillingene skal diskuteres og 

behandles i instituttstyret.  

Diskusjonsgrunnlag: 
Antallet stipendiater som skal kunngjøres i 2022 er høyere enn på flere år. Dette har bakgrunn i 

fakultetsstyrets diskusjonssak om politikk for stipendiatfordeling  den 25. september 2020. I denne 

diskusjonen ytret dekanatet at det ville redusere antallet stillinger som er bundet til strategiske 

formål på fakultetsnivå. Med strategiske stillinger siktes det til mellom annet øremerking av 

stipendiatstillinger som egenandel i eksterne prosjekter (Fellesløft, SFF) eller som del av 

fakultetets karriereløpsprogram.  Hensikten med en slik reduksjon av slike strategiske stillinger er 

å sikres et forutsigbart antall stillinger til fordeling til instituttene.   

I fakultetets diskusjonssak nevnes flere muligheter for fordeling og utlysning av stillingene, slik 

som smale og brede utlysninger, åpne utlysninger, disiplinforankring, tilknytning til enkeltforskere 

eller forskermiljøer. I tillegg bør veiledningskapasitet, rekrutteringsgrunnlag og den administrative 

byrden som følger av komitéarbeid tas i betraktning. Et svakt rekrutteringsgrunnlag for enkelte 

stillinger kan føre til at stillingen ikke blir besatt og må lyses ut på nytt, eller at man firer på 

kravene til prosjektkvalitet og faglig bakgrunn for å få tilsatt noen. Det er sterkt ønskelig fra 

instituttledelsens side at det legges opp til en smidig ansettelsesprosess som både ivaretar faglig 

kvalitet og bruk av ressurser.  

https://www.hf.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/2020/vedlegg/200925-d1-notat-om-stipendiatfordeling.pdf


 2 

 

Det er fritt for instituttet å avgjøre hvordan man ønsker å lyse ut stillingene, og instituttleder 

ønsker med dette å lytte til hva styret mener er en hensiktsmessig fremgangsmåte. Det presenteres 

her flere mulige fordelingsmodeller:   

1. Åpne utlysinger, det vil si utlysninger uten særlige faglige eller andre strategiske føringer 

for å fange opp de beste prosjektene på tvers av fagtilknytning. Dersom man ikke legger opp 

til sterke føringer, blir man heller ikke bundet til å ansette stipendiater der hvor det er lave 

søkertall og lavere kvalitet på prosjektene. Administrativt kan det være et potensial for 

effektivisering med én komite fremfor flere, men komiteen vil da også ha ansvar for en 

meget stor søknadsbunke. Videre er det en vanskelig øvelse å vurdere kvalitet objektivt og 

rangere prosjekter på tvers av fagfelter. Et naboinstitutt mottok over 300 søknader da det 

forsøkte seg med en slik fremgangsmåte ved forrige utlysning.   

 

2. Jevn fordeling til de fagmiljøene som er knyttet til studieprogrammene ved instituttet. 

Hensikten med å fordele stipendiater jevnt vil være å sikre at det finnes en ettervekst på de 

fagområdene som instituttet har forskning og undervisningskompetanse til. I arbeid med 

utlysningstekster vil ledelsen kunne involvere FK for å få medvirkning fra fagmiljøet. På sikt 

vil det også sikre at det er et noenlunde jevnt fordeling med aktive stipendiater innen ulike 

fagfelt på instituttet, noe som også vil kunne gi et mer forutsigbart tilfang av 

gjennomføringsstipendiater. En slik modell tar imidlertid ikke hensyn til at 

rekrutteringsgrunnlaget til fagmiljøene kan være ulikt, noe vi har erfart på instituttet de 

senere årene. I tillegg medfører denne modellen, slik den har vært gjennomført, til en 

omstendelig administrativ prosess med mange som er involvert i ansettelseskomiteer. Det 

siste kunne muligens rasjonaliseres ved at man lager færre, tverrfaglige komiteer, som har 

ansvar for flere utlysninger.  

 

3. Brede fellesutlysninger blant flere fagmiljøer. Et annet alternativ vil være å ha åpne 

utlysninger, men innen avgrensede konstellasjoner på bakgrunn av faglig felleskap eller 

studenttilfang. Med slike større utlysninger vil man trolig kunne sikrere et tilstrekkelig 

søkergrunnlag med høy kvalitet, og at man vil bruke færre ressurser til komitéarbeid. 

Ulempen er at det ikke er lett å bestemsme hvilke faglige grupperinger som hører sammen. 

En slik modell vil også kunne føre til at enkelte fagmiljøer har flere stipendiater enn andre. 

Noen mulige alternativer for slike grupperinger, og for fordeling av stillinger kan være:  

Alt 1.:  

- NORRKELT, Nordisk språkvitenskap – 2 stillinger  

- Lingvistikk, Flerspråklighet, NOAS, RETKOM  - 2 stillinger  

- Nordisk litteratur, Ibsen studier – 2 stillinger  

Alt 2.:  

- Nordisk litteratur, Ibsen studier, NORRKELT (litterær innretning) - 2 stillinger 

- Lingvistikk, Flerspråklighet, NOAS, RETKOM, Nordisk språkvitenskap, 
NORRKELT (språkhistorisk innretning) - 4 stillinger 

Alt 3.: 

- NORRKELT, Nordisk litteratur, RETKOM - 3 stillinger 

- Lingvistikk, NOAS, Nordisk språk, Flerspråklighet - 3 stillinger 
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4. Strategisk fordeling, for eksempel til forskergrupper og/eller til nyansatte. Hensikten 

med slike føringer har vært å stimulere til økt aktivitet og felles ansvar for stipendiatene, 

eller å bistå til at enkelte forskere tilegner seg erfaring som kan bidra også til forskernes 

karriereutvikling og opprykk. En mulighet ville være å etablere en ordning der 

forskergrupper og/eller enkeltforskere melder behov for konkrete stillinger, hvor det foretas 

en utvelgelse på ledelse/styrenivå om hvilke stillinger som lyses ut. Dette ville gjøre at man 

får dekket eksplisitte behov. En ulempe med en slik modell vil være at det vil være 

toppstyrt, og uten særlig innvirkning fra fagmiljøene som hel het. En slik intern 

konkurranse kan også føre til svært smale doktorgradsprosjekter som ikke gir et 

tilstrekkelig søkergrunnlag, og har en risiko for at det ansettes stipendiater som ikke 

integreres i et aktivt fagmiljø.  

 

SPØRSMÅL TIL DISKUSJON: 
 

- Hvilken modell ønsker styret at skal legges til grunn for fordeling av 

stipendiatstillinger?  

 

- På hvilken måte skal fagmiljøene/FK involveres aktivt i å utforme utlysningene? 
 

- Kan man imøtekomme problemstillingen om administrativ byrde ved å slå sammen 
komiteer, men likevel fordele stillinger jevnt”? 

 

Vedlegg:  

- Notat av 28.06.21 fra det humanistiske fakultet - Fordeling av stipendstillinger 2022 – ILN 

- Vedlegg til notat – tidsplan for ansettelser i stillingene.   


